
1 

GLOBALNE ZASADY DOTYCZĄCE RÓŻNORODNOŚCI, RÓWNOŚCI I INKLUZYWNOŚCI 

WERSJA Z SIERPNIA 2023 R. 

Grupa Pirelli (zwana dalej „Pirelli”) zawsze przejawiała determinację w poszanowaniu równych 

szans w środowisku pracy; już w roku 2006 zostało to jednoznacznie potwierdzone przyjęciem 

dokumentu „Deklaracja Grupy w sprawie Równych Szans”, który wyewoluował w niniejsze Zasady. 

Niniejsze Zasady mają zastosowanie do wszystkich działań firmy Pirelli, w tym do relacji 

biznesowych ze stronami trzecimi; w sytuacjach, w których firma Pirelli nie sprawuje kontroli 

operacyjnej, wszyscy partnerzy biznesowi firmy (np. spółka joint venture, dostawcy itp.) powinni 

zapewnić zgodność z niniejszymi Zasadami. 

Firma Pirelli działa w kontekście międzynarodowym, w którym ludzie wykazują olbrzymie 

dziedzictwo różnorodności, którego docenienie stanowi przewagę konkurencyjną i daje szansę na 

wzrost i wzbogacenie samej firmy. Firma Pirelli jest przekonana, że najbardziej innowacyjne 

pomysły i najlepsze rozwiązania powstają w środowisku pracy, w którym ludzie wyrażają swoją

unikalność; dlatego tez aktywnie wspiera ona promowanie takich wartości, jak różnorodność, 

równość i inkluzywność (DE&I). 

Firma Pirelli oferuje równe szanse, w każdym aspekcie pracy, na etapie selekcji i na etapie 

podejmowania decyzji o wynagrodzeniu, przydziału obowiązków, szkolenia i postępu kariery. W 

szczególności, firma Pirelli przestrzega zasady równej płacy za pracę o równej wartości np. równej 

płacy mężczyzn i kobiet, aktywnie przyczyniając się do równowagi płci. Decyzje takie są

podejmowane wyłącznie na podstawie umiejętności, doświadczenia i potencjału zawodowego oraz 

osiąganych wyników, bez rozróżniania pod względem płci, tożsamości i ekspresji płciowej, orientacji 

seksualnej, stanu cywilnego, ciąży, rodzicielstwa lub opieki, wieku, niepełnosprawności (umysłowej 

lub fizycznej), koloru skóry, pochodzenia etnicznego, narodowości,  religii, sytuacji społeczno-

ekonomicznej i/lub kulturowej, członkostwa w związku zawodowym, opinii politycznych i innych; 

Firma Pirelli od zawsze gwarantuje wszystkim osobom zaangażowanym w jej działania (np. 

pracowników, dostawców, klientów, pracowników agencyjnych, kandydatów itp.) środowisko do 

nawiązywania relacji pracowniczych i biznesowych, w którym każdy traktuje innych - i jest przez 

nich traktowany - z szacunkiem i godnością, bez nękania werbalnego, psychologicznego i 

fizycznego - seksualnego bądź innego - prześladowania, ograniczania czy przemocy oraz żadnej 

dyskryminacji osób lub grup przez inne osoby lub grupy. Firma Pirelli nie toleruje takich praktyk i 

podejmuje się zapobiegać im i interweniować celem eliminowania takich zachowań, gdy tylko 

zostaną one stwierdzone.  

Firma Pirelli od zawsze wdraża kulturę inkluzywną, która docenia indywidualność, poczucie 

przynależności do społeczności firmowej, dialog, zaufanie i uczestnictwo, które to wartości są

zasadniczymi elementami dobrostanu organizacji, w przeciwieństwie do tworzenia barier 

kulturowych i organizacyjnych, które ograniczają zaangażowanie i potencjał pracowników.  

Firma Pirelli projektuje i wdraża modele zarzadzania, procesy i programy wspierające wszystkich, 

tak żeby każdy miał równą szansę na postęp i jak najlepsze wykorzystanie swoich zdolności.  
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Wdrażanie niniejszych Zasad wymaga aktywnego wsparcia zarówno pracowników Grupy 

wszystkich szczebli, jak i osób pracujących na rzecz i/lub w imieniu firmy Pirelli, zgodnie z 

wewnętrznymi wytycznymi i narzędziami, udostępnianymi przez firmę Pirelli celem zapewnienia, że: 

 decyzje odnoszące się do zatrudnienia i rozwoju ludzi są wolne od wszelkich form 

dyskryminacji i nękania, zdefiniowanych wyżej;  

 wrażliwość i świadomość organizacji ukierunkowana na kwestie różnorodności, równości i 

inkluzywności jest dalej wysoka, także celem zapobieżenia nieświadomym uprzedzeniom; 

 środowisko pracy utrzymywane w firmie Pirelli oraz w relacjach z zewnętrznymi 

Interesariuszami jest inkluzywne i pełne szacunku, pozbawione wszelkich form 

dyskryminacji i nękania, seksualnego bądź nie; 

 równa płaca za pracę o równej wartości, np. między płciami, jest gwarantowana i 

przyznawana jest na zasadach merytorycznych, a każda nierówność (jeżeli zostanie 

zidentyfikowane) jest natychmiast wyrównywana; 

 motywacje ludzi są uwzględniane drogą dialogu, uczestnictwa, usług i inicjatyw wspierania 

dobrostanu fizycznego i psychicznego oraz zapewnienie równowagi między życiem 

zawodowym a życiem prywatnym, poprzez np. dopuszczenie elastycznych form 

zatrudnienia, promowania kultury podziału obowiązków rodzinnych, wdrażania programów 

prozdrowotnych i wsparcie dla rodziców.  

ZARZĄDZANIE I UJAWNIANIE 

Firma Pirelli mianowała Kierownika ds. Różnorodności, Równości i Inkluzywności, który koordynuje 

działania różnych działów spółki, zgodnie z odnośnym zakresem odpowiedzialności. 

Plany i działania w obszarze różnorodności, równości i inkluzywności są omawiane i zatwierdzane 

przez Strategiczny Komitet Zrównoważoności (prezesem tego organu, który zbiera się co najmniej 

raz na pół roku, jest Dyrektor Generalny) i są częścią Planów Zrównoważoności a wyniki 

przedstawiane i omawiane przez odnośny Komitet Rady, a następnie przedstawiane, omawiane i 

zatwierdzane przez Radę Dyrektorów. 

Firma Pirelli opisuje swoją działalność w zakresie różnorodności, równości i inkluzywności w 

Rocznym Raporcie Grupy, po zatwierdzeniu przez Radę Dyrektorów. 

ZGŁASZANIE, POUFNOŚĆ INFORMACJI, ZAKAZ ODWETU I KONSEKWENCJE NARUSZEŃ

Grupa Pirelli zachęca odbiorców niniejszego dokumentu do zgłaszania w dobrej wierze, nawet 

anonimowo, wszelkich działań i zaniedbań ze strony personelu firmy Pirelli, z nim związanych lub w 

ich imieniu realizowanych, które stanowią lub mogą stanowić naruszenie niniejszych Zasad. The 

Zasady sygnalizowania naruszeń, opublikowane na stronie www.pirelli.com w wielu językach, 

ustanawiają procedurę przesyłania raportów i zarządzania nimi oraz gwarancje poufności i zakazu 

odwetu.  

W przypadku naruszenie niniejszych Zasad – niezależnie od tego, czy zostało ono wykryte przez 

Sygnalistę czy w inny sposób - firma Pirelli wdroży działania proporcjonalne do wagi naruszenia, w 
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tym działania naprawcze (m.in.  komunikacja z naruszającym zasady pracownikiem, określenie 

planu działania dla określonego kierownictwa itp.) i/lub sankcji dyscyplinarnych (m.in. ostrzeżenie 

ustne i/lub na piśmie, niska ocena wyników, rozwiązanie umowy), zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, uregulowaniami, umowami i systemem dyscyplinarnym.  

DOKUMENTY ZWIĄZANE Z NINIEJSZYMI ZASADAMI: 

 KODEKS ETYCZNY

 GLOBAL HUMAN RIGHTS POLICY

 DIVERSITY AND INDEPENDENCE STATEMENT OF THE BOARD OF DIRECTORS

 SUPPLIER CODE OF CONDUCT

 WHISTLEBLOWING POLICY
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